

# JANHIT GUARANTEE ADHINIYAM

## अधिसूचना

विशेष सचिव, उत्तर प्रदेश शासन के पत्र सं0 1138/67-कृषिअ-20-1500(45)/15 दिनांक 22 जुलाई 2020 द्वारा कृषि शिक्षा अनुसंधान विभाग की निम्नलिखित 13 सेवाओं को जनहित गारण्टी अधिनियम-2011 को अधिसूचित कराने के निर्देश को आचार्य नरेन्द्र देव कृषि एवं प्रौद्योगिक विश्वविद्यालय, कुमारगंज, अयोध्या में लागू किया जाता है। जो निम्नवत् हैं:-

क0स0	विभाग का नाम	सेवाएं	पदाभिहित अधिकारी	सेवाओं के लिए नियत समय सीमा	प्रथम अपीलीय अधिकारी	प्रथम अपील के निस्तारण की नियत समय सीमा	द्वितीय अपीलीय प्राधिकारी	द्वितीय अपील के निस्तारण की नियत समय सीमा
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	कुलसचिव	उत्तीर्ण छात्रों को प्रमाणपत्र जारी किया जाना	कार्यालय अधीक्षक	15 कार्य दिवस	उपकुलसचिव	15 कार्य दिवस	कुलसचिव	15 कार्य दिवस
2.	कार्यालय	डुप्लीकेट प्रमाणपत्र जारी किया जाना		30 कार्य दिवस	तदैव	30 कार्य दिवस	तदैव	30 कार्य दिवस
3.		मूल अंक पत्र जारी किया जाना		15 कार्य दिवस	तदैव	15 कार्य दिवस	तदैव	15 कार्य दिवस
4.		डुप्लीकेट अंक पत्र जारी किया जाना		15 कार्य दिवस	तदैव	15 कार्य दिवस	तदैव	15 कार्य दिवस
5.		संशोधित प्रमाणपत्र जारी किया जाना		15 कार्य दिवस	तदैव	15 कार्य दिवस	तदैव	15 कार्य दिवस
6.		संशोधित अंक पत्र जारी किया जाना		30 कार्य दिवस	तदैव	30 कार्य दिवस	तदैव	30 कार्य दिवस
7.		निरस्त परीक्षाफल का निस्तारण किया जाना		45 कार्य दिवस	तदैव	30 कार्य दिवस	तदैव	15 कार्य दिवस
8.		सोके गये परीक्षाफल पर निपणय किया जाना		45 कार्य दिवस	तदैव	30 कार्य दिवस	तदैव	15 कार्य दिवस
9.		अपूर्ण/त्रुटिपूर्ण परीक्षाफल को ठीक कराये जाने के संबंध में कार्यवाही किया जाना		45 कार्य दिवस	तदैव	30 कार्य दिवस	तदैव	15 कार्य दिवस
10.		प्रमाणपत्रों एवं उपाधियों का सत्यापन किया जाना		02 कार्य दिवस	तदैव	02 कार्य दिवस	तदैव	02 कार्य दिवस
11.		प्राविजनल प्रमाण पत्र जारी किया जाना		30 कार्य दिवस	तदैव	15 कार्य दिवस	तदैव	15 कार्य दिवस
12.		काशनमनी वापस किया जाना		30 कार्य दिवस	तदैव	15 कार्य दिवस	तदैव	15 कार्य दिवस
13.		चरित्र प्रमाण पत्र प्रदान किया जाना		07 कार्य दिवस	तदैव	07 कार्य दिवस	तदैव	07 कार्य दिवस

संलग्नक अधिसूचना का अंग्रेजी प्रारूप।

कुलसचिव कार्यालय  
आचार्य नरेन्द्र देव कृषि एवं प्रौद्योगिक विश्वविद्यालय, कुमारगंज, अयोध्या।

पत्रांक-ए0एन0डी0ए0ए0ए0टी0-02/2020/1299

प्रतिनिधि-निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।

1. समस्त अधिष्ठाता
2. समस्त विभागाध्यक्ष
3. सूचना पट्ट समस्त महाविद्यालय / समस्त छात्रावास / कुलसचिव कार्यालय
4. परीक्षा अनुभाग, कुलसचिव कार्यालय
5. कुलपति के सचिव का माननीय कुलपति महालय के सञ्चालनार्थ प्रेषित।
6. माहें फाइल

कुलसचिव कार्यालय  
*A. H. S. S. S.*  
*Pranab Kumar*

दिनांक 10/12/2020

(पी0के0 सिंह)  
कुलसचिव

(पी0के0 सिंह)  
कुलसचिव

## (अनुसूची प्रसारण)

S.No	Name of the Departments	Services	Designated Officer	Stipulated time limits for Services	First Appeal Officer	Stipulated time limits for disposal of first Appeal Officer	Second Appellate authority	Stipulated time limits for disposal of second Appeal Officer
1.	Registrar Office	Issuance of Certificate to Passed students	Office Superintendent	15 Working Days	Deputy Registrar	15 Working Days	Registrar	15 Working Days
2.		Issuance of Duplicate Certificate	-do-	30 Working Days	-do-	30 Working Days	-do-	30 Working Days
3.		Issuance of Original Mark sheet	-do-	15 Working Days	-do-	15 Working Days	-do-	15 Working Days
4.		Issuance of Duplicate Mark sheet	-do-	15 Working Days	-do-	15 Working Days	-do-	15 Working Days
5.		Issuance of Corrected Certificate	-do-	15 Working Days	-do-	15 Working Days	-do-	15 Working Days
6.		Issuance of Corrected Mark sheet	-do-	30 Working Days	-do-	30 Working Days	-do-	30 Working Days
7.		Disposal of Cancelled Result	-do-	45 Working Days	-do-	30 Working Days	-do-	15 Working Days
8.		Decision on withheld result	-do-	45 Working Days	-do-	30 Working Days	-do-	15 Working Days
9.		Action to be taken for correction in case of incomplete/incorrect result	-do-	45 Working Days	-do-	30 Working Days	-do-	15 Working Days
10.		Verification of Certificates and Degrees	-do-	02 Working Days	-do-	02 Working Days	-do-	02 Working Days
11.		Issuance of Provisional Degree Certificate	-do-	30 Working Days	-do-	15 Working Days	-do-	15 Working Days
12.		Refund of Caution Money	-do-	30 Working Day	-do-	15 Working Day	-do-	15 Working Day
13.		Issuance of Character Certificate	-do-	07 Working Days	-do-	07 Working Days	-do-	07 Working Days

*Attes Bed*  
*for Registrar*

*(P.K. Singh)*  
 Registrar

Registrar  
 A.N.D. Univ. of Agril. & Tech.  
 Kumaunagar, Jyotiba